
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

04.03.2024 г.                                                                                                     № 31-о 
 
«Об итогах муниципального  
творческого конкурса  
«Отчизны славные сыны»  
 

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО СЮН г.Лебедянь на 2024 год, в целях   
расширения представлений детей о Российской армии, о разных видах войск и боевой 
технике, о преемственности поколений защитников Родины, а так же формирования 
уважительного отношения к отечественной истории, культуре  с 03 по 21 февраля  2024 г. 
проходил муниципальный творческий конкурс «Отчизны славные сыны».   

Всего на конкурс было представлено 297 работ обучающихся и педагогов 
образовательных учреждений Лебедянского района. На основании вышеизложенного и 
протокола жюри конкурса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. За высокое качество представленных творческих работ в муниципальном творческом 
конкурсе «Отчизны славные сыны», признать победителями и наградить грамотами:  

 
1.1.  Номинация «Рисунок» 

 
1 место –  Рыбальченко Тимофей, д/с №1, рук. Стукалова В.А., Шульгина Е.Н. 

Высочкина Майя, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Богомолов Дима, д/с №1, рук. Петрухина А.В.  
Яценко Алена, д/с №3, рук. Веригина И.С. 
Казаков Виктор, д/с №4, рук. Савушкина О.Г. 
Больных Анастасия, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Пеньков Иван, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Гущин Степан, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 
Мукимов Макар, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 
Саватеев Роман, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 
Кузнецов Роман, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 
Зюзин Мирон, д/с №6, рук. Сысоева Т.А., Ведькалова Л.А. 
Милашенко Петр, д/с №6, рук. Сысоева Т.А., Ведькалова Л.А. 
Гвоздев Дима, д/с №6, рук. Сысоева Т.А. 
Невейкин Максим, д/с №6, рук. Ведькалова Л.А., Сысоева Т.А. 
Подольская Настя, д/с №7, рук. Борисова Ю.Г. 
Алиев Артем, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Родионов Степан, д/с п. Культура, рук. Полунина Т.В. 
Филатов Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Быкова Полина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Воронин Иван, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Сонин Никита, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Назарова Арина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Поляков Артем, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Подмарков Матвей, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Якушев Роман, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 



Зюзина Анастасия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Коленкин Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Названцева Дарья, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Аксенов Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Михайлов Артем, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Скуратова Валерия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Щенников Александр, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Запрягаева Василиса, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Котлярова А., Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Ермоленко Даниил, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Суворикова Елизавета, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф.  
Шалимова Оля, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Аксенова Станислава, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Савина Ульяна, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Антошина Ксения, СОШ п. свх. Антошина И.А. 
Шивалов Андрей, СОШ с. Ольховец, рук. Чернухина Н.Е. 
Шивалов Михаил, СОШ с. Ольховец, рук. Богословских Т.В. 
Шеболдасов Егор, Романовский ф-л, рук. Аксенова В.А. 
Иванова Виктория, Яблоневский ф-л, рук. Иванова Н.Ю. 
Филиппова Анастасия, Яблоневский ф-л, рук. Шумская Н.П. 
Ледовской Елисей, Слободский ф-л, рук. Ледовская И.В. 
Калядина Алиса, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 
Зюзюкина Арина, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 

 
2 место –  Низамутдинова Софья, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 

Колябина Вероника, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 
Ачадовский Андрей, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Сонина Анастасия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Переверзев Максим, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Вдовина Валерия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Самсонов Эрнест, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Михайлов Сергей, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Горбунков Саша, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Гулян Ева, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Бирюков Артем, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф.  
Виноградова Анастасия, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Больбат Анна, СОШ с. Куймань, рук. Печникова П.А. 

 
           3 место –  Шипаев Артем, д/с №2, рук. Соболева С.М., Мухина М.А. 

Наумова София, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 
Парамонова Мария, д/с №4, рук. Никитина Ю.Н. 
Кондратюк Юлия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Леонов Артем, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Стрельникова Анна, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Кондаурова Елизавета, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Двойченков Максим, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Бурякова Ксения, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Джуманиязов Руслан, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Кондрашова Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Ширяева Эвелина, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 



Осина София, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Григорьев Тихон, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Кузнецова Юлия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Буряков Никита, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Жаркова Устина, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Подскребнева Виктория, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Поляков Роман, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Стрельникова Мария, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Фролова Мария, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Мозгунова Мария, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Пашинцев Савва, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Стародубцев Ярослав, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф.  
Сушкова Анна, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Ульянова Василиса, СОШ с. Ольховец, рук. Чернухина Н.Е. 

 
1.2.  Педагоги: 

 
1 место -  Борисова Ю.Г. 

Чеснокова Л.А., д/с №1 
Петрухина А.В., д/с №1 
Веригина И.С., д/с №3 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Савушкина О.Г., д/с №4 
Махазен О.Б. д/с №4 
Никитина Ю.Н., д/с №4 
Никитина Ю.Н., д/с №4 
Никитина Ю.Н., д/с №4 
Никитина Ю.Н., д/с №4 
Печникова П.А., СОШ с. Куймань 
Свешникова А.А., д/с с. Б.Попово  

 
2 место -  Тюрина Н.Н., д/с №1 

Пыпина Н.В., д/с №4 
Крапивенских И.Ю., д/с №4 
Никитина Ю.Н., д/с №4 

 
        3 место –  Тюрина Н.Н., д/с №1 

Крапивенских И.Ю., д/с №4 
Никитина Ю.Н., д/с №4 

 
1.3.  Номинация «Праздничная открытка» 

 
1 место -  Коробков Степан, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А. 

Пронина Анастасия, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Пронина Анастасия, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Серегина В.А. 
Камынин Семен, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Серегина В.А. 
Меренова Полина, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Серегина В.А. 
Филатов Семен, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Серегина В.А. 
Голобурдина Анна, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Серегина В.А. 



Олейников Женя, д/с №1, рук. Чеснокова Л.А., Шульгина Е.Н. 
Власов Лев, д/с №1, рук. Чеснокова Л.А., Шульгина Е.Н. 
Козлов Артем, д/с №2, рук. Соболева П.М. 
Мезина Мирослава, д/с №2, рук. Красинская О. А. 
Газин Александр, д/с №2, рук. Красинская О. А. 
Манчик Миша, д/с №2, рук. Красинская О.А. 
Гребенникова Вика, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Гвоздев Дима, д/с №6, рук. Сысоева Т.А. 
Симоненко Софья, д/с №6, рук. Сысоева Т.А. 
Соболев Артем, д/с №6, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В. 
Соболев Илья, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Молчанова Алиса, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Малинова Серафима, д/с № 7, рук. Борисова Ю.Г. 
Клишин Макар, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Кондрашов Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик, Г.С. 
Красинская Марина, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Пушкарев Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Зайцев Сергей, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Олеников Иван, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Смольянинов Ярослав, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Дима Иван, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Бубнова Виктория, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Манчик Светлана, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Полищук Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Матвеева Екатерина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Савилова Катя, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Богуславский Александр, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Горбунков Александр, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Подчепаева Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Яковлева Алина, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Карпов Сергей, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Черешнева Вероника, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Дима Даниил, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Желобанова Ульяна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Стариченко Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Быкова Полина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Савина Ульяна, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Воронин Иван, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Пардаева Кира, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Григорьев Тихон, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Будюкин Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Зюзина Варвара, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Самарина Варвара, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Волкова Вера, СШ №2, рук. Русакова В.И. 
Кузнецова Алиса, Заболотный Данил, СОШ №3, рук. Молодых И.Ю. 
Козявин Александр, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Кривошеев Дмитрий, СОШ №3, рук. Носова В.В. 
Толстых Диана, СОШ №3, Протасова В.А. 
Самарина Василиса, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Титова Карина, СОШ п. свх. Агроном, рук. Мицук О.В. 



Абдулалиев Дамир, СОШ п. свх. Агроном, рук. Кустова А.А. 
Носова Полина, СОШ п. свх. Агроном, рук. Бочарова В.А. 
Клишин Матвей, СОШ с. Б.Попово, рук. Кузьмина Е.С. 
Корнеев Степан, СОШ с. Куймань, рук. Печникова П.А. 
Васильев Арсений, СОШ с. Куймань, рук. Печникова П.А. 
Кондратьев Арсений, Докторовский ф-л, рук. Полищук Н.В. 
Калядин Даниил, Слободский ф-л, рук. Курочкина М.П. 
Бадамшин Ярослав, Романовский ф-л, рук. Свириденко Е.А. 
Самарина Василиса, СЮН, рук. Самарина Д.В.  
Лисов Ярослав, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Лисова Елизавета, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Лисова Арина, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Дронова Александра, СЮН, рук. Шибина М.А. 

 
2 место -  Калачев Егор, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Серегина В.А. 

Бобок Женя, д/с №1, рук. Терехова Л.А., Серегина В.А. 
Дегтерева Женя, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Фонова Ксения, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Польшина Александра, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Набатников Тимофей, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Полищук Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Сурова Алена, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Агафонова Маша, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Воронин Виктор, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Филимонова Виктория, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Воронин Виктор, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Подмарков Матвей, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Стрельникова Анна, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Коротких Вика, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Ханаева Виктория, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Вдовина Валерия, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Борисов Сергей, Гимназия рук. Соболева Е.А. 
Кладов Илья, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Кондрашова Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Брылева Василиса, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Васильев Арсений, СОШ с. Куймань, рук. Печникова П.А. 
Зюзина Варя, СЮН, рук. Шибина М.А. 
 

 
3 место –  Кобзева Любовь, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 

Григорьева Татьяна, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Быковский Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Молчанова Татьяна, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Огоев Богдан, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Контива Мирослава, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Желобанова Татьяна, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Мальцева Кристина, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Васильев Арсений, СОШ с. Куймань, рук. Печникова П.А. 
Плохих Артем, СОШ с. Куймань, рук. Печникова П.А. 

  
 
 



1.4.  Педагоги: 
 

1 место -  Петрухина А.В., д/с №1 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Махазен О.Б., д/с №4 
Трофим Н.Н., д/с №6 
Самарина Д.В., СЮН 

 
2 место -  Петрухина А.В., д/с №1 

Тюрина Н.Н., д/с №1 
Пыпина Н.В., д/с №4 

 
3 место -  Петрухина А.В., д/с №1 

Пыпина Н.В., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 

 
1.5.  Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

 
1 место -  Сачкова Маша, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 

Колобов Даниил, д/с №2, рук. Мухина М.А., Соболева С.М. 
Корнейчук Максим, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 
Демидова Лиза, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
д/с п. Культура, рук. Полунина Т.В. 
Мальнева Ксения, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Буков Павел, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 
Попов Станислав, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 
Лисова Елизавета, СШ №2, рук. Патутина Н.А. 
Фаустова Василиса, СОШ №3, рук. Протасова В.А. 
Брюнина Ютта, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В. 
Двойченков Тимофей, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В. 
Клишин Марк, СОШ с. Мокрое, рук. Фаткина О.М. 
Чванов Михаил, СОШ с. Ольховец, рук. Богословская Т.В. 
Щенников Глеб, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Щенникова Валерия, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Волкова Вера, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Гофферберг Марк, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Васильева Виктория, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Аксенов Владимир, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Бирюков Артем, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Буков Павел, СЮН, рук. Волкова С.С. 

 
2 место -  Богуславский Даниил, д/с №1, рук. Серегина В.А., Терехова Л.А. 

Кириллова Ангелина, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Ефремов Ярослав, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Щиров Никита, СШ №2, рук. Фаткина С.В. 
Бадамшин Ярослав, Романовский ф-л, рук. Свириденко Е.А. 
Баркова Рита, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Пушкарев Александр, СЮН, рук. Шибина М.А. 

 



 
3 место -  Власов Вова, д/с №1, рук. Нисина Е.И., Серегина В.А. 

Загайнов Андрей, д/с №1, рук. Серегина В.А., Терехова Л.А. 
Лузина Варвара, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Лойко Роман, СОШ №3, рук. Олейникова О.В. 
Левицкая Варвара, СОШ с. Ольховец, рук. Чернухина Н.Е. 
Химинкова Евгения, Романовский ф-л, рук. Свириденко Е.А. 
Калядин Павел, Слободский ф-л, рук. Курочкина М.П. 

 
1.6.  Педагоги: 

 
1 место -  Терехова Л.А., д/с №1 

Тюрина Н.Н., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Кондрашова Л. А., д/с с. Докторово  
Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Волкова С.С., СЮН 
Лисова И.В., СЮН 
Шибина М.А., СЮН 

 
2 место -  Серегина В.А., д/с №1 

Петрухина А.В., д/с №1 
 

3 место -  Петрухина А.В., д/с №1 
Борисова Ю.Г., д/с №7 

 
 
 
 

Директор                                                         И.Н.Алёшин 


